
  

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

4 апреля 

2024 года 

№4 (171) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

03.04.2024             пос. Запасной Имбеж                 № 39-216-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета 

 

 В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса 

РФ (в ред. Федерального закона от 10.07.2023 № 305-ФЗ), 

постановлением Правительства РФ от 14.10.2023 № 1707 «О 

внесении изменений в постановление Правительства РФ от 

02.04.2022 № 575», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки 

Имбежского сельсовета, утвержденные решением 

Имбежского сельского Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-

156-р, следующие изменения: 

 статью 16 изложить в следующей редакции: 

«Статья 16. Порядок подготовки документации по 

планировке территории. 

Порядок подготовки документации по планировке 

территории, порядок принятия решения об утверждении 

документации по планировке территории, порядок внесения 

изменений в такую документацию, порядок отмены такой 

документации или ее отдельных частей, порядок признания 

отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению устанавливаются Правительством Российской 

Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

 3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Имбежского сельсовета «Вестник 

Имбежского сельсовета». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов   

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03.04.2024          пос. Запасной Имбеж                № 39-218-р 

 

Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Имбежского сельского Совета депутатов 

Партизанского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», со статьями 8, 17.1. Закона Красноярского края 

от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного 

самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Имбежского 

сельского Совета депутатов Партизанского района 

Красноярского края, включая ее графическое изображение, 

согласно приложению.  

2. Наделить каждого избирателя в образованных 

многомандатных избирательных округах двумя голосами. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя Имбежского сельского Совета 

депутатов О.В. Юносову. 

4. Настоящее решение   вступает в силу в день, следующего 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                               О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03.04.2024           пос. Запасной Имбеж             № 39-220-р 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» 

 

В целях приведения Устава Имбежского сельсовета в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Положением о публичных 

слушаниях в Имбежского сельсовете, утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

30.08.2012 № 26-115-р., Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края»  

2. Назначить публичные слушания на 07.05.2024г. в 11-00 

час. 

3. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в 

Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский 

вестник». 

4. Опубликовать решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 29.05.2017 №19-72-р «О Порядке учета 

предложений по проекту решения Имбежского сельского 

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 



Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» и участие граждан в его обсуждении» 

5. Определить место проведения публичных слушаний: п. 

Запасной Имбеж, ул. Центральная, д.12, СДК. 

6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний:  

Д.В. Потапов – председатель комиссии. Глава Имбежского 

                           сельсовета. 

А.В. Кудрявцев - секретарь комиссии (по согласованию).  

                              Ведущий специалист администрации 

                              Имбежского сельсовета. 

Члены комиссии: 

А.К. Шрейдер - депутат Имбежского сельского Совета 

                            депутатов. 

Ж.Н. Радькина -  специалист администрации Имбежского  

                              сельсовета. 

О.В. Юносова – председатель Имбежского сельского 

                            Совета депутатов.  

7. Комиссии в своей работе по организации подготовки к 

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний 

руководствоваться Решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 30.08.2012г. № 26-115-р «Об утверждении 

Положения о публичных слушаниях на территории 

Имбежского сельсовета.»  

8. Рекомендации и предложения по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» направлять в 

комиссию по адресу: п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 

12, сельсовет до 19.04.2024 года.  

9. Контроль над исполнением настоящего решения 

оставляю за собой. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова 

 
ПРОЕКТ 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

00.00. 2023              пос. Запасной Имбеж                 № 00-000-р 

 

О внесении изменений в Устав Имбежского  

сельсовета Партизанского района Красноярского края 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом 

Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О внесении 

изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Красноярского 

края», руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 статьи 57.2 Устава слова «не менее шести 

лет» заменить словами «не менее пяти лет»; 

1.2. в пункте 3 статьи 57.2 Устава слова «шесть лет» 

заменить словами «пять лет», слова «на четыре процента» 

заменить словами «на пять процентов»; 

1.3. пункт 5 статьи 58 Устава изложить в следующей 

редакции:    

«5. Действие подпункта 20 пункта 1 статьи 6 Устава 

приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 1 Закона 

Красноярского края № 6-2405 от 22.12.2023 «О внесении 

изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Красноярского 

края». 

1.4. в п.9 ст.33, п.1. ст.35, п.5. ст.38, п.6. ст.40, п.7. ст.54, п.4 

ст.57, п.1. ст.58. Устава слова (обнародованию) – исключить; 

1.5. в п.1. ст.58 Устава слово (обнародования) – исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя сельского Совета депутатов О.В. 

Юносову. 

3. Поручить Главе Имбежского сельсовета направить 

решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений 

в Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края вступает в силу со дня официального 

опубликования  в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский 

вестник», осуществляемого в течение семи дней со дня 

поступления уведомления о включении сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных 

образований по Красноярскому краю. 

  

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                               О.В. Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 
 

 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.05. 2017г.               п. Запасной Имбеж                  № 19-72-р 

 

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края» и 

участия граждан в его обсуждении. 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь 24 статьей Устава Имбежского сельсовета, 

Положением о публичных слушаниях в Имбежском 

сельсовете, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края» и 

участия граждан в его обсуждении согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением настоящего решения 

возложить А.К. Шрейдер, председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

  

Председатель Совета депутатов                           О.В. Юносова 

Глава сельсовета                                                    Ю.М. Жирнов 
 
 

Имбежского сельского 

                       Совета депутатов    

от 29.05.2017г. № 19-72-р 



ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Имбежского 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» и участия   

граждан в его обсуждении. 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав 

граждан на участие в обсуждении проекта «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» 

2. Проект решения Имбежского сельского Совета 

депутатов, «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» (далее - проект решения) подлежит 

официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней 

до дня рассмотрения сельским Советом депутатов данного 

проекта решения с одновременным опубликованием 

настоящего Порядка.   

3. Предложения по проекту решения могут вноситься 

гражданами Российской Федерации, проживающими на 

территории Имбежского сельсовета и обладающими 

избирательным правом. 

4. Предложения по проекту решения подаются в 

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в 

течение 15 дней со дня его опубликования и передаются в 

комиссию по подготовке публичных (общественных) 

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с 

 Решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

30.08.2012г. №26-115-р «О положении, о публичных 

слушаниях в Имбежском сельсовете».  

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес 

места жительства и личная подпись гражданина.  

Коллективные предложения граждан принимаются с 

приложением протокола собрания граждан с указанием 

фамилии, имя, отчества, даты рождения, адреса места 

жительства лица, которому доверено представлять 

вносимые предложения.    

5. Предложения граждан вносятся только в отношении 

изменений, содержащихся в проекте решения. 

Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных настоящим порядком, рассмотрению не 

подлежат.  

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не 

позднее 5 дней после окончания срока поступления 

предложений по проекту решения. 

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, 

принимать участие в обсуждении своих предложений на 

заседании комиссии, для чего администрация сельсовета 

заблаговременно информирует их о месте и времени 

заседания комиссии. По результатам обсуждения в срок, 

установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия 

принимает решение о вынесении поступивших 

предложений по проекту решения на публичные 

(общественные) слушания либо отклоняет их. В случае, 

если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии 

при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия 

информирует их о принятом решении. 

8. Проект решения, а также внесенные на публичные 

(общественные) слушания предложения граждан подлежат 

обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в 

порядке, установленном сельским Советом, в срок не 

позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на 

сессии сельского Совета депутатов. 

9. Итоговые документы публичных (общественных) 

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на 

следующий рабочий день после проведения публичных 

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при 

рассмотрении проекта решения на сессии сельского Совета 

депутатов. 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

15.03.2024 г.                п. Запасной Имбеж                  № 08-п 

      

Об обеспечении мер пожарной безопасности на 

территории Имбежского сельсовета на весенне-летний 

пожароопасный период 2024 года 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах и 

в населенных пунктах Имбежского сельсовета при 

наступлении весенне-летнего пожароопасного периода, 

снижения тяжести последствий от пожаров на территории 

сельсовета, и во исполнение статей 19, 21, 25, 26 и 30 

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» (в редакции Федерального закона от 

25.11.2009 № 267-ФЗ), статей 6 и 63 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», руководствуясь ст. ст. 14, 17 

Устава Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, подлежащих реализации в 

весенне-летний пожароопасный период 2024 года на 

территории Имбежского сельсовета согласно приложению № 

1. 

2. Контроль над исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник».  
 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  
 

28.03.2024 г.                  п. Запасной Имбеж                      №09-п  

 

Об утверждении плана работ 

по благоустройству  
 

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, 

чистоты и порядка на территории Имбежского сельсовета, 

руководствуясь ст.6, ст.17 Устава Имбежского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить план работ по благоустройству территории 

Имбежского сельсовета, согласно   приложения №1.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

3. Контроль за исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов  
 

Приложение №1 

к постановлению главы Имбежского 

сельсовета № 09-п от 28.03.2024 г. 

 

ПЛАН 

Работ по благоустройству на территории Имбежского 

сельсовета на 2024 год  



 
п/

п 
№ 

Организация Кол-во 

участнико
в в 

обществен

ных 

работах 

Виды работ Сроки 

исполнения 

1 Администра

ция 
Имбежского 

сельсовета 

2 -уборка стихийных 

свалок по 
населенным пунктам 

сельсовета, 

-уборка территории 

возле учреждений, 

-ремонт, покраска 

ограждения скверов 

в населенных 

пунктах, 

-косметический 

ремонт 
мемориальных 

обелисков воинов 
ВОВ, 

-очистка 

территории мест 

захоронения от 

мусора в каждом 

населенном пункте, 
-уборка мусора 

вдоль дорог, 

скашивание крапивы, 
-благоустройство 

площадок,  

для мусорных 
контейнеров. 

Апрель, май  

 
 

 

Апрель, май 
 

Апрель, май  

 
 

 

 
Апрель, май  

 

 
 

 

Май  
Июль 

Август 

 
Июнь, июль, 

август 

 
Июнь, июль, 

август 

 
 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов 

от всей души поздравляет юбиляров, 

встретивших свой день рождения  

в марте 2024 года. 

 50-летие 

Поппе Сергей Владимирович              27.03.1974 

Шрейдер Светлана Александровна    30.03.1974 

55-летие  

Ковалева Мария Леонидовна              22.03.1969 

Чернов Владимир Владимирович       11.03.1969 

65-летие 

Алехин Леонид Михайлович               13.03.1959 

Шпаковская Нина Акимовна              31.03.1959 

75-летие 

Еремина Светлана Ивановна              05.03.1949 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

4 апреля 2024 года № 4 (171) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

